Não poderão participar da presente licitação, empregados e dirigentes do BRB, bem como
seus cônjuges e/ou companheiros.

4. DO VALOR 

4.1. O  Valor  mínimo  do  lance  para  arrematar  o  conjunto  de  imóveis  identificados  pelas
matrículas 40.233 e 40234, será de R$6.300.000,00 (seis milhões, trezentos mil  reais),
observando o laudo de avaliação do imóvel produzido por empresa credenciada pelo BRB,
anexo II, que é parte integrante deste instrumento convocatório.

4.2. A venda apenas se dará por concluída após a averbação da escritura pública nas matrículas

[...]

sendo devido o pagamento do aluguel a partir dessa data.

4.4. Quando ao período de permanência do BRB no imóvel, mediante contrato de aluguel a ser
celebrado por  período mínimo de 12 (doze) meses,  prorrogáveis  mediante  interesse de
ambas as partes, será celebrado com valor mensal de R$ 33.500,00 (trinta e três mil e
quinhentos reais) conforme laudo de avaliação. 

5. VISITAÇÃO DOS BENS

5.1. Ocorrerão entre 09/02/2026 e 20/02/2026 das 09h às 11h, em dias úteis, mediante
agendamento pelo telefone (61) 3409–3086 ou e-mail gesel@brb.com.br.

6. DA APURAÇÃO DO LANCE VENCEDOR